TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA GP N. 11, 2 DE JANEIRO DE 2026

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA 3ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 8º, inciso I, e no art. 9º, inciso II, da
Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, inciso XX, do Regimento Interno
deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o constante nos Processos TRT/Proad/xxxx/2025, xxxx

RESOLVE:

Art.  1º   Nomear os servidores listados para os respectivos cargos em
comissão, a partir de 1º/1/2026:

I. Antônio Costa da Silva, para o cargo em comissão de Secretário-Geral
da Presidência, nível CJ-4, em vaga decorrente da exoneração da servidora Ludmila
Pinto da Silva Frazão;

II. Luciana Corrêa Cruz Hahne, para o cargo em comissão de Diretora de
Administração,  nível  CJ-3,  em vaga decorrente  da exoneração do servidor  Antônio
Costa da Silva;

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 11, de 2 de janeiro de 2026. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4382, 30 dez 2025. Caderno Administrativo, p. 7.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/1464
https://planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm

III.  Graziela Loures Mendes, para o cargo em comissão de Assessora-
Chefe,  nível  CJ-3  vinculado  ao  Gabinete  da  Presidência,  em  vaga  decorrente  da
exoneração do servidor Oldrado Manoel da Silva.

SEBASTIÃO GERALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 11, de 2 de janeiro de 2026. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho, Brasília, DF, n. 4382, 30 dez 2025. Caderno Administrativo, p. 7.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial